
 1 

Doplňující informace k výkazu Stav 7-99 

 
Stav 7-99 Hlášení o dokončení budovy nebo dokončení bytu se předkládají za: 

- všechny nové dokončené budovy, kterým bude přiděleno číslo popisné/evidenční 
- všechny stávající budovy, ve kterých byl dokončen alespoň 1 nový byt 
- všechny dokončené budovy s hodnotou 50 mil. Kč a více v areálu, kde již v minulosti bylo 

číslo popisné/evidenční přiděleno 
- předmět zjišťování je rozšířen i na ubytovací jednotky a byty s veřejnou podporou 

 
S ohledem na zavedení systému základních registrů – konkrétně RÚIAN (zákon č. 111/2009 Sb. 
o základních registrech) dochází od roku 2013 k redukci údajů vykazovaných ve výkazu Stav 7-99.  
 

Titulní strana výkazu  
- Kód stavebního objektu je identifikační kód z RÚIAN, lze jej vyplnit až po zapsání objektu do 

RÚIAN 
- Číslo výkazu nelze vyplnit s předsazenými nulami (ve tvaru 001,002…)  
- KOMENTÁŘ – nové pole u výkazu ve formátu ePDF 

 
Výkaz neobsahuje součtové řádky 

Oddíl 998 Komentář k oddílu D056 
- Kód detailního TEA (kód vchodu) – přidán nový řádek 03  

Oddíl 190 Základní údaje 
- řádek 05 – charakter budovy je definován šestimístným kódem dle číselníku CZ-CC  
- řádek 08 – změna číselníku využití budovy 
- řádek 10 – změna číselníku materiálu hlavních nosných prvků staveb (neplatné kódy 10, 40, 

60, 70, 16, 66, 42, 72), naopak přibyly kódy 49 (Ostatní nedřevěné panely) a 79 (Ostatní 
materiály včetně kombinací) 

- řádek 11 – počet ubytovacích jednotek (NEJEDNÁ se o bytové jednotky) 
- řádek 12 – počet bytů s veřejnou podporou 
 

Elektronické pořízení výkazů 
 

Všichni respondenti mohou výkaz vyplnit přímo na internetu prostřednictvím aplikace DANTEWEB. 
Návod pro elektronické pořizování výkazu v DANTE WEB naleznete na: 
https://apl.czso.cz/pll/vykwww/download1?xid_soubory=5450 
 
Výkaz lze též pořídit formou editovatelného PDF, které bylo zasláno do Vašich datových schránek, 
nebo jej lze stáhnout na: https://apl.czso.cz/pll/vykwww/vyk1 
Návod k vyplnění interaktivního PDF formuláře výkazu naleznete na: 
https://apl.czso.cz/pll/vykwww/download1?xid_soubory=5084 
 
U výkazů, které zasíláte na Český statistický úřad, ponechávejte, prosím, pro snazší identifikaci, v názvu 
souboru POŘADOVÉ ČÍSLO STAVEBNÍHO ÚŘADU. 
 
Působnost stavebních úřadů 
V lednu je rozesílán seznam obcí v působnosti Vašeho stavebního úřadu (mimo speciálních stavebních 
úřadů). Vycházíme z číselníku používaného ve zpracování v roce 2023. Abychom mohli případné změny 
do zmíněného číselníku promítnout, prosíme Vás, abyste odsouhlasili, případně vyznačili změny 
v působnosti Vašeho SÚ a přílohu vrátili zpět nejpozději do 14. 2. 2024. Buď datovou schránkou (ID 
2gfaasy) nebo na adresu Českého statistického úřadu - Krajská správa ČSÚ v Brně, Jezuitská 2, 601 59 
Brno. 
 
Abychom mohli i v průběhu roku reagovat na případné změny v působnosti stavebního úřadu, žádáme 
Vás o včasné poskytování těchto informací. 
 
Veškeré informace týkající se uvedených výkazů najdete i na internetových adresách: 
https://www.czso.cz/csu/xb/informace-k-vykazum-stavby 
www.vykazy.cz  

https://apl.czso.cz/pll/vykwww/download1?xid_soubory=5450
https://apl.czso.cz/pll/vykwww/vyk1
https://apl.czso.cz/pll/vykwww/download1?xid_soubory=5084
https://www.czso.cz/csu/xb/informace-k-vykazum-stavby
http://www.vykazy.cz/

